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Prof. Zbigniew Ćwiąkalski 

 

Adwokat. 

Partner w kancelarii prawnej SPCG (Studnicki Płeszka Ćwiąkalski Górski sp.k.) 

Kierownik Katedry Prawa Karnego i Postępowania Karnego Wyższej Szkoły Prawa i Administracji. 

Rzeszowskiej Szkoły Wyższej. W latach 1972-2023 pracownik Katedry Prawa Karnego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 
 

Tytuł profesorski w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne otrzymał w dniu 

21.07.2020 r. postanowieniem Prezydenta RP. 
 

Członek Komitetu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk w kadencji 2020-2023 r., wybrany 

również na kolejną kadencję w okresie 2024-2027 r. 
 

Prezes Trybunału Arbitrażowego do Spraw Sportu przy Polskim Komitecie Olimpijskim w kadencji 

2020-2023 r., wybrany również na kolejną kadencję w okresie 2024-2027 r. Arbiter 

rekomendowany w Sądzie Arbitrażowym przy Krajowej Izbie Gospodarczej. 
 

Doradca społeczny Ministra Sprawiedliwości - Prokuratora Generalnego do spraw Prokuratury. 
 

Autor kilkudziesięciu publikacji naukowych z zakresu prawa karnego materialnego 

i gospodarczego. Współautor komentarza do kodeksu karnego i komentarza do ustawy o prawie 

autorskim i prawach pokrewnych. Były Minister Sprawiedliwości i Prokurator Generalny w latach 

2007-2009. 
 

Pełnomocnik lub obrońca w wielu procesach karnych, w tym głównie z zakresu prawa karnego 

gospodarczego. 

 

 

Artur Ulrich 

 

Wykształcenie 

Urodzony w 1960 r.  

W 1984 roku ukończył Wyższą Szkołę Morskiej w Gdyni, Wydział Mechaniczny 

W 2019 roku uzyskał tytuł doktora nauk ekonomicznych na Wydziale Inżynieryjno-Ekonomicznym 

Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie 

ekonomia i finanse. 

Uczestnik licznych szkoleń i kursów z zakresu zarządzania, finansów i controlingu, m.in. w 

Szwajcarii i Niemczech. 

Specjalista w dziedzinie energetyki. 

 

Doświadczenie zawodowe 

Zajmował się tworzeniem spółek od podstaw, budową europejskiej sieci eksportu i dystrybucji 

produktów z zakresu energetyki oraz budową zakładów produkcyjnych, restrukturyzacją i 

konsolidacją podmiotów gospodarczych. 

 

Viessmann 

Od 1991 do 2005, a następnie od 2010 do 2025 roku, był związany ze spółką Viessmann GmbH 

(obecnie należąca do amerykańskiej grupy Carrier) i pełnił funkcje Dyrektora Generalnego, Prezesa 

Zarządu, a następnie Prezesa Eksportu na Europę Wschodnią i Bliski Wschód. 

Ten międzynarodowy koncern zajmował się głównie produkcją urządzeń z branży energetycznej 

(urządzenie grzewcze, klimatyzacyjne, odnawialne źródła energii).  
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W jego skład wchodziło ponad 17 zakładów produkcyjnych w Niemczech i za granicą. Spółka 

zatrudniała ok.12.000 pracowników w 70 krajach świata. Zadaniem Artura Ulricha było stworzenie 

eksportowych struktur firmy w Polsce (5 przedstawicielstw), a następnie w innych krajach. 

Zarządzał spółkami koncernu Viessmann w 25 krajach Europy Środkowo-Wschodniej oraz na 

Bliskim Wschodzie. 

Artur Ulrich nadzorował w Polsce budowę fabryki. Rozpoczęła ona produkcję w 2000 r. w Legnickiej 

Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Był to pierwszy zakład produkcyjny firmy Viessmann w Europie 

Środkowo-Wschodniej oraz pierwsza fabryka firmy z branży w Polsce. Następnie w roku 2017 

nadzorował budowę fabryki grzewczych urządzeń przemysłowych w Rosji. W roku 2021 w 

Uzbekistanie przygotował koprodukcję urządzeń grzewczych z firma Artel.  

 

 

Kulczyk Holding  

Od 2005 r do 2007 Artur Ulrich pełnił funkcję prezesa zarządu Kulczyk Holding S.A., jednej z 

największych prywatnych grup kapitałowych w Polsce (Polenergia, Kompania Piwowarska, 

Autostrada Wielkopolska, TUiR Warta, Telekomunikacja Polska, Skoda Auto Polska).  

Zajmował się konsolidacją i restrukturyzacją grupy Kulczyk Holding. W jej ramach dokonano 

połączenia 2 największych spółek zależnych z Kulczyk Holding, którego efektem było zwiększenie 

efektywności zarządzania grupą oraz znacząca obniżka kosztów funkcjonowania. Ponadto 

dokonano reorganizacji i restrukturyzacji spółek (ze sprzedażą i likwidacją oraz redukcją 

zatrudnienia) 

W tym czasie realizował również kilka dużych projektów inwestycyjnych, zwłaszcza w sektorze 

energetycznym i sektorze nieruchomości. 

 

Inne 

Artur Ulrich przez lata był członkiem zarządu Polsko - Niemieckiej Izby Przemysłowo-Handlowej 

oraz członkiem zarządu "Europa Forum" we Wrocławiu.  

 

Otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi - za zasługi dla budownictwa.  

 

Prywatnie interesuje się archeologią i sztuką współczesną oraz kulturą Ameryki Południowej. Jego 

ulubioną formą spędzania czasu  wolnego są podróże. Ponadto uprawia sport - pływa, jeździ na 

rowerze, nurkuje. Ma licencję pilota.  Żonaty, ma 32-letniego syna. 

 

Kompetencje 

- budowa nowych  podmiotów gospodarczych z branży energetycznej 

- rozwój struktur organizacyjnych firm 

- kreowanie nowych biznesów 

- inwestycje kapitałowe 

- restrukturyzacja przedsiębiorstw 

- nadzór nad realizacją projektów inwestycyjnych 

- zarządzanie i rozwój grup kapitałowych 
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Łukasz Żelewski 

 

Absolwent Wydziału Matematyczno - Fizycznego Uniwersytetu Gdańskiego. 

Menedżer z 35 letnim doświadczeniem, specjalizujący się w zarządzaniu podmiotami 

gospodarczymi wielozakładowymi i sieciowymi. Współtwórca strategii dużych i złożonych 

podmiotów gospodarczych. Organizował systemy nadzoru właścicielskiego. Posiada 

doświadczenie w przeprowadzaniu procesów restrukturyzacyjnych. Jest entuzjastą myślenia 

nielinearnego, wymykającego się schematom i procedurom. 

 

Pracował miedzy między innymi w Zarządach Poczty Polskiej S.A., Agencji Rozwoju Pomorza S.A., 

Energi Oświetlenie Sp. z o.o. Pełnił funkcję Dyrektora Departamentu Gospodarki i Infrastruktury 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Prowadził też własną działalność 

gospodarczą. Był członkiem wielu rad nadzorczych między innymi w Międzynarodowych Targach 

Gdańskich S.A. oraz w DENIS System sp. z o.o, uczestniczył w pracach Senatu niepublicznych szkół 

wyższych. Był członkiem Rady Izby Gospodarczej Pomorza i Pomorskiej Rady Przedsiębiorczości. 

 

 

Piotr Prugar  

 

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego. Radca prawny posiadający 

wieloletnią praktykę w obszarze obsługi prawnej i zarządzania podmiotami gospodarczymi. 

Współpracował i wykonywał funkcję syndyka, likwidatora, pełnomocnika zarządów spółek. 

Reprezentował wierzycieli w postępowaniach upadłościowych i restrukturyzacyjnych w tym 

GetBack S.A w restrukturyzacji, Hawe Telekom S.A. w restrukturyzacji, Fakos sp. z o.o.[spółka 

zależna Kopex SA], Huta Szkła Technicznego, Fabryka Papieru w Dąbrowicy, Huta Julia i inne. 

 

 

Ewa Banachowicz 

 

Dr Ewa Banachowicz jest absolwentką Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. Na tym 

Wydziale otrzymała tytuł doktora nauk ekonomicznych w zakresie organizacji i zarządzania oraz 

przez wiele lat pracowała jako wykładowca. W tym czasie zajmowała stanowiska managerskie w 

organizacjach pozarządowych: Polsko-Amerykańskiej Fundacji Doradztwa dla Małych 

Przedsiębiorstw oraz projektach Banku Światowego. Stworzyła i zarządzała działem outsourcingu 

w Xerox Polska, a potem w Arthur Andersen. Opublikowała wiele artykułów i kilka książek na tematy 

zarządzania, w szczególności franchisingu i outsourcingu. 

Jest doświadczonym managerem i doradcą gospodarczym. Doświadczenie to zdobyła pracując 

ponad 10 lat w konsultingu firmy Deloitte, gdzie realizowała projekty dotyczące głównie operacyjnej 

doskonałości w tym projektowania i optymalizacji procesów, tworzenia centrów usług wspólnych, 

outsourcingu itp. Pracowała zarówno dla przedsiębiorstw komercyjnych, jak również spółek z 

udziałem skarbu państwa (PKN Orlen, Totalizator Sportowy, PZU SA, Grupa Azoty Zakłady Azotowe 

"Puławy" S.A., Polskie Linie Lotnicze LOT S.A, Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka Akcyjna itp.). 

Realizowane projekty dotyczyły różnych funkcji od transformacji funkcji personalnej, logistyki, 

finansów do  generowania wartości w przedsiębiorstwie oraz wdrożenia systemu SAP. 

Ostatnio pełniła funkcję Dyrektora ds. Rozwoju Biznesu w firmie Konica Minolta odpowiadając poza 

Polską za takie kraje, jak Rosja, Ukraina, kraje bałtyckie. Jej doświadczenie managerskie obejmuje 

tworzenie strategii regionu i kraju, wdrażanie strategicznej karty wyników (BSC), ISO, jak również 

zarządzanie sprzedażą. Opracowała koncepcję sprzedaży wartości i przez wiele lat szkoliła kadry 

sprzedażowe w tym zakresie.  

Swoje doświadczenia prezentowała na licznych konferencjach. 
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Rafał Szmytke 

 

Menedżer z wieloletnim doświadczeniem w zarządzaniu strategicznym, restrukturyzacji oraz 

nadzorze korporacyjnym. Kierował agencjami rządowymi, strukturami szkolnictwa wyższego. 

Specjalizuje się w zarządzaniem operacyjnym i inwestycyjnym w branży turystycznej, hotelarskiej i 

nieruchomościowej.  

Od czerwca 2026 r. pełni rolę Prezesa Zarządu w Polskim Holdingu Hotelowym, a wcześniej od 

listopada 2025 roku pełnił funkcję Członka Zarządu.  

W latach 2022–2025 oraz 2007–2016 sprawował funkcję Prezesa Polskiej Organizacji Turystycznej, 

zarządzając rządową agencją, współtworząc akty prawne dot. turystyki i hotelarstwa oraz realizując 

programy unijne oraz koordynując duże kampanie wizerunkowe i wydarzenia międzynarodowe.  

Zasiadał w Board of Directors organizacji European Travel Commission, odpowiadając za plany 

strategiczne na poziomie europejskim.  

Pełnił funkcję Prorektora Szkoły Głównej Turystyki i Hotelarstwa Vistula. W latach 2016–2019 jako 

Manager ds. projektów hotelowych w Polskim Holdingu Nieruchomości (PHN) nadzorował i 

zarządzał hotelami w grupie.  

Karierę rozwijał m.in. jako Wicedyrektor Biura Organizacji i Kadr w Ministerstwie Zdrowia 

(odpowiedzialny za kontrolę wewnętrzną i reorganizację urzędu), ekspert w Biurze Marketingu i 

Promocji Poczty Polskiej S.A. oraz Dyrektor w Urzędzie Kultury Fizycznej i Turystyki.  

Ukończył studia na Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie. Jest absolwentem studiów 

podyplomowych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz studiów 

Executive MBA realizowanych we współpracy z Rotterdam School of Management. Ukończył także 

studia z Zarządzania Nieruchomościami oraz Pośrednictwa w Obrocie Nieruchomościami na 

Uczelni Łazarskiego.  

Uczestnik licznych specjalistycznych szkoleń i kursów, m.in. z dyscypliny finansów publicznych i 

ustawy o zamówieniach publicznych oraz planowania strategiczno-biznesowego.  

Posiada bogate doświadczenie w radach nadzorczych, w tym m.in.: Warszawskiej Izby 

Gospodarczej, Nadwiślańskiej Agencji Turystycznej czy Polskiej Agencji Rozwoju Turystyki.  

 

 


